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Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds 
Tiden flyver og januar, som for mange er den længste/værste måned, er netop overstået. Nu er 
der mærkbar lysere tider forude. 
 
Generalforsamling 2026  
Tirsdag d. 10. marts er der Valggeneralforsamling i Tønder Lærerkreds. Arrangementet foregår 
(traditionen tro) på Agerskov kro fra kl. 17:30 med efterfølgende spisning. I forbindelse med 
generalforsamlingen udsendes Apropos til alle medlemmer ca. 14 dage før.  
Da Henrik Jakobsen har meddelt sin fratrædelse, har Tønder Lærerkreds naturligvis haft nogle 
”følere” ude for at afsøge et felt af kandidater til posten. Indtil videre har lærer, Helle Frisk 
Andersen, Tønder Grundskole stillet sit kandidatur til rådighed til formandsposten.  
Hvis du går med en tanke om at opstille til formandsposten eller en anden post i kredsstyrelsen, vil 
vi gerne, at du henvender dig til Tønder Lærerkreds snarest muligt, så du kan få en præsentation 
med i Apropos. 
 
Lokal- og forhåndsaftaler 
Formandskabet har i løbet af januar været til forhandlinger dels omkring Den kommunale redegø-
relse samt Lokal- og forhåndsaftaler gældende for næste skoleår. Der er en god dialog i forhandlin-
gerne med Børne- og skoleforvaltningen, som stadig er i proces.  
I aftalerne vil der naturligvis blive taget forbehold for ændringer fra forligsteksten ifm. evt. OK26 
mellem KL og DLF.  
Vi har en fælles ambition om, at de endelige aftaler bliver underskrevet inden formand, Henrik 
Jakobsens tilbagetræden den 1. april 2026. 
 
Ansættelse af ny fagchef  
Den 1. februar satte Jacob Svarre Winther sig for bordenden indenfor Børn- og skoleområdet som 
ny fagchef efter Per Hansens pensionering. Jacob kommer senest fra en stilling som dagtilbudschef 
i Middelfart kommune.  
Vi byder Jacob velkommen og ser frem til samarbejdet. 
 
OK26 
Som skrevet i Nyhedsbrev i december, er OK26 forhandlingerne inden for staten, regioner og 
kommuner skudt i gang. Det er planen, at forhandlingerne inden for staten afsluttes først. 
Forhandlingsresultatet herfra vil meget sandsynlig være retningsgivende for forhandlingsresulta-
terne indenfor regioner og kommuner. OK-resultatet for statens område forventes færdigt i løbet 
af februar. 
 
Medlemsundersøgelse 
Et bredt antal medlemmer er omfattet af en medlemsundersøgelse iværksat af DLF. Seneste med-
lemsundersøgelse er 2 år gammel. Spørgsmålene i den nye medlemsundersøgelse er helt identi-
ske med sidste undersøgelse. Således bliver nye svar/data direkte sammenlignelige med de for-
rige. Tønder Lærerkreds opfordrer vores medlemmer at besvare medlemsundersøgelsen 
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Ansøgning til Kompetencefonden 
Der er nu åbnet op for ansøgning til Kompetencefonden til det kommende skoleår. Ansøgnings-
fristen er 31.03.2026. Tal med din lokale TR, hvis du har spørgsmål vedr. din ansøgning eller læs 
mere på www.vpt.dk 
NB. En ansøgning til Kompetencefonden falder i to dele: 
 1 Ansøgningen indsendes og Kompetencefonden skal bekræfte, at støtten bevilges.  
 2 Det konkrete ønskede kursus ansøges endeligt  
(Efterfølgende gives naturligvis en bekræftelse på om kurset oprettes) 
 
Lærerkalender 2026-2027 - er bestilt i 140 eksemplarer til Tønder Lærerkreds. Kalenderen forven-
tes klar til udlevering ultimo april til fraktion 1 og 2 og efterfølgende til fraktion 4. 
 
Fraktion 4 
Der har siden jul været et FR4-arrangement i mødelokalet på Tønder Lærerkreds, tirsdag d. 27. 
januar. En lokal repræsentant fra handelsstandsforeningen kom og fortalte om tanker og ideer til 
udvikling af Tønder by som centerby set fra deres synsvinkel.  
Næste arrangement er tirsdag den 3. marts, hvor Anna Blond gæster kredskontoret og giver en 
status på etableringen af det kommende Wegnermuseum på Hestholm i udkanten af Tønder by. 
Se nærmere i FR4 programmet. 
 
Ferietip 
Måske er det tid til at planlægge årets sommerferie. Tønder kommune råder over en del 
sommerhuse rundt om i landet, der udlejes på favorable vilkår til Tønder Kommunes ansatte. Du 
kan se mere på www.toender.bookhus.dk.  
Husk også at dit medlemskab af DLF giver gode rabatter på ophold på Sinaturhoteller rundt om i 
Danmark.  
 
Vi ønsker alle medlemmer af Tønder Lærerkreds en dejlig vinterferie.  
 
På kredsstyrelsens vegne 
Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand 
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